

60. URODZINY KÓŁKA ROLNICZEGO W ROGASZYCACH



21 kwietnia świetlica wiejska w Rogaszytach pękła w szwach. Odbyła się tam uroczystość 60-lecia Kółka Rolniczego - nie zabrakło wspomnień, toastów, gratulacji oraz życzeń kolejoznym owoconych lat działalności.

Spotkanie rozpoczęła Seweryna Bartkowiak, prezes zarządu Koła, która zaznaczyła, że mimo wielu zmian, zarówno politycznych, jak i gospodarczych, nikt nie ma wątpliwości, że organizacja ta przez lata przysłużyła się społeczności Rogaszyce. Świadczy o tym przede wszystkim fakt, jak tłumnie zebrano się, by w sobotnie popołudnie świętować jej okrągłe urodziny.

Kilka ważnych dla Koła dat i informacji przekazała wiceprezes zarządu p. Irena Kosmala.

Organizacja powstała 16 lutego 1958 r., a w skład pierwszego Zarządu wchodził - Leon Michalczyk (prezes), Józef Grell (wiceprezes), Władysław Kowalczyk (członek) i Stefan Urbański (przewodniczący komisji rewizyjnej). Koło zrzeszało 33 członków - aktualnie ich liczba to 50 osób. Koło przynależało do Powiatowego Związku Kóelek i Organizacji Rolniczych, jednak jak podkreśliła pani Irena, przełomowym momentem dla działalności było powstanie w Ostrzeszowie Spółdzielni Kóelek Rolniczych w 1974 r., dzięki czemu można było zająć się wyłącznie działalnością kulturalno-oświatową na rzecz członków oraz lokalnej społeczności, oraz upowszechnianiem kultury rolnej. Powstał wtedy Zespół Pieśni i Tańca Rogaszyce,

który z przyczyn losowych nie przetrwał próby czasu. Były soltyś, p. Zygmunt Ciołek, przyczynił się do powstania zespołu „Ciotki Soltyśa”, który pod nazwą „Rogaszanie”.

Niezmiennie od 2010 r., w skład zarządu wchodzi: Seweryna Bartkowiak (pre-

zes), Irena Kosmala (wiceprezes), Henryk Mackaniz (sekretarz), Krystyna Kaczmarek (skarbnik) oraz Hieronim Kapala (członek). Kółko bierze udział w życiu społecznym Rogaszyce, organizując wspólnie z Radą Sołectwa imprezy i wydarzenia dla wszystkich mieszkańców.

Jednak sobotnie spotkanie to nie tylko przypomnienie dat i sprawozdanie z działalności - minu-

ta ciszy uczczono pamięć tych, którzy odeszli, następnie wspólnie odśpiewano „Sto lat”. Dyplomy okolicznościowo wręczono tym, którzy wspierają działalność Kółka. A są to: Seweryna Bartkowiak, Zygmunt Górecki, Krystyna Kaczmarek, Irena Kosmala, Maria Kubiak, Gertruda Mikołajczyk, Edward Skrzypek, Krystyna Sikora, Jerzy Susarski, Anna Tyc, Helena Więcek, Zofia Witkowska. Nie mogło zabraknąć życzeń składanych przez gości oraz muzyki, o którą zadbał zespół Rogaszanie.

Po części oficjalnej przystąpiono do biesiady - smaczny obiad, słodkości oraz rozmowy i śpiewy trwały do późnego wieczora.

KP



O OBWODACH SZKOLNYCH, NAGRODACH DLA DYREKTORA OCK ORAZ BUDŻECIE



Mieszanka tematów społecznych i gospodarczych stanowiła treść 41. sesji Rady Miejskiej Ostrzeszów, która odbyła się 26 kwietnia.

POMOC LICZONA W MILIONACH

Działalność MGOPS w 2017 r. oraz ocenę zasobów pomocy społecznej scharakteryzował dyr. Grzegorz Rycki. W ubiegłym roku wypłacono 16.779 zasiłków rodzinnym na łączną kwotę 1.977.401 zł. Wypłacono też 6.682 świadczenia w ramach dodatków do zasiłków rodzinnych na kwotę 864.091 zł. Dotyczyły one m.in. urodzenia dziecka, opieki nad dzieckiem, rehabilitacji, wychowania czy podjęcia przez dziecko nauki poza miejscem zamieszkania. Średnio 760 rodzin otrzymało w 2017 r. zasiłki rodzinne wraz z dodatkami. Łączna kwota wypłaconych świadczeń wyniosła ponad 6,5 mln zł, z czego ok. 2,6 mln zł stanowiły zasiłki i świadczenia pielęgnacyjne. Wypłacono też 193 jednorazowe zapomogi (193 tys. zł) z tytułu urodzenia dziecka.

Ponad 15 mln zł wyniosły wypłacone w ubiegłym roku świadczenia wychowawcze. W ramach programu Rodzina 500+ świadczenia wychowawcze przyznano 1650 rodzinom. Miesięczna średnia liczba świadczeń wyniosła 2571, z tego 887 na pierwsze dziecko (kryterium dochodowe).

Z danych tych wynika, że na pomoc społeczną przeznaczane są niemałe pieniądze - miliony. Wydaje się też, że obszary biedy, szczególnie dzięki programowi 500+, mocno się skurczy-

ły, lecz mimo to wciąż żyją wśród nas ludzie ubodzy, schorowani, potrzebujący pomocy.

W OCZEKIWIANIU NA MIESZKANIE

Sprawozdanie przedstawił również przewodniczący społecznej komisji mieszkaniowej - radny Sławomir Widerski. W minionym roku komisja przyznała 21 lokali osobom będącym na liście osób oczekujących na przydział. Dokonała też zamiany lokali dla 8 rodzin. Na koniec 2017 r. na przydział mieszkań oczekiwały 94 rodziny, w tym 59 rodzin na lokale komunalne i 35 na lokale socjalne. 18 rodzin oczekiwało na zamianę. Liczby te na przestrzeni lat ulegają zmniejszeniu, ale potrzebujących nadal jest wielu.

NA RZECZ ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

Na rzecz organizacji pozarządowych w roku 2017 wypłacono łącznie 366 tys. zł, o czym informował sekretarz W. Piekarczyk. Poza wsparciem finansowym organizacje te mogą liczyć na pomoc przy realizacji swoich zamierzeń, a także na udostępnienie pomieszczenia w urzędzie.

Podczas sesji podsumowano również zimowe utrzymanie dróg. W tym roku na ten cel miasto i gmina Ostrzeszów wydatkowało 265.614 zł.

42 TYSIĄCE NAGRODY DLA DYREKTORA OCK

Tym razem tylko jeden radny, Patryk Jędrówiak, wystąpił z interpelacją. Odniósł się do odpowiedzi na swoją interpelację, którą złożył na poprzedniej sesji. Poinformowano w niej, że dyrektorowi OCK od roku 2014 przyznano nagrody w łącznej wysokości 42.085 zł. Napisano również, że stało się to po uprzednim spełnieniu przesłanek wskazanych we właściwych przepisach prawa. Radny zapytał o pełną treść tych uzasadnień - apelował P. Jędrówiak.

Odpowiedź na tę interpelację, jak zapewniali burmistrz, radny otrzyma na piśmie.

OBWODY GŁOSOWANIA I OBWODY SZKOLNE

Jednogłośnie radni przyjęli cztery propozycje uchwał w tej kwestii. Pierwsza z nich dotyczyła ustanowienia obwodów głosowania, bo jesienią czekają nas wybory samorządowe. Przy ustalaniu lokali wyborczych uwzględniono sugestie mieszkańców - zapewnił naczelnik wydziału W. Bąk. Starano się też nie przypisywać mieszkańcom tej samej ulicy do różnych lokali. Tylko w dwóch przypadkach odstąpiono od tej zasady, a dotyczy to mieszkańców ulic: Jana Pawła II i Kościuszki. Choć ustawodawca dopuszcza wybory obwodowe do dość zróżnicowanej liczbie mieszkańców (od 500 do 4000 osób), u nas będą one bardziej zrównoważone liczebnie (od 1500 do 2600 wyborców).

Druga z uchwał dotyczyła prawa oświatowego, a konkretnie dostosowania sieci szkół. Choć w tej dziedzinie obowiązuje przynależność ucznia do konkretnej szkoły, to zwykle na życzenie rodziców, za zgodą dyrekcji obu szkół (tej, do której powinien pójść i do której chce iść) czynione są odstępstwa od tej zasady. I to spore, bo dotyczą aż 30% dzieci. Ważne, że wszyscy są zadowoleni, bo w żadnej szkole nie brakuje uczniów.

ROŚNIE BUDŻET

Duże zmiany zaproponowano w budżecie na ten rok. Największy na to wpływ miała kwota 8.430.364 złotych, zaplanowana na inwestycje związane z poprawą jakości powietrza. Miastu została na ten cel przyznana dotacja z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 6.344.713 zł, zaś 1.922.132 zł to kwota udziału mieszkańców w swoich inwestycjach, miastu do tego dołoży jedynie 163.519 zł. Na zmiany w budżecie wpływ miała także kwota 15 tys. zł, przyznana przez wojewodę na remont pomnika na cmentarzu w Kochłowach i 60 tys. zł na monitoring. Do obu tych kwot miasto musi dołożyć coś z własnego budżetu.

Po uwzględnieniu tych i innych drobniejszych zmian **budżet miasta po stronie dochodów wynosi 104.694.330 zł, a po stronie wydatków 118.389.609 zł**, w tym 31.889.700 zł stanowią wydatki majątkowe (inwestycyjne).

K. Juszcak



**SKUP TRZODY
CHLEWNEJ I BYDŁA**
ATRAKCYJNE WARUNKI WSPÓŁPRACY
SZYBKA PŁATNOŚĆ

tel. 43 829 31 16 lub 43 829 09 02



W związku z dynamicznym rozwojem, firma Mayr Polska poszukuje kandydata / kandydatki na stanowisko

KONTROLER JAKOŚCI

Zakres obowiązków:

- odbiór jakościowy bieżącej produkcji
- dokonywanie regularnych pomiarów będących w cyklu produkcyjnym
- opracowywanie raportów z kontroli produktów
- formułowanie oraz przekazywanie wytycznych co do sposobów przeprowadzania pomiarów pracownikom na poszczególnych stanowiskach
- nadzór nad wyrobami wykonanymi niezgodnie z dokumentacją
- przeprowadzanie działań korygujących - zapobiegawczych
- udział w rozwiązywaniu bieżących problemów jakościowych

Minimalne wymagania:

- wykształcenie minimum średnie techniczne
- bardzo dobra znajomość rysunku technicznego
- umiejętność posługiwania się narzędziami pomiarowymi
- doświadczenie w pracy na podobnym stanowisku będzie dodatkowym atutem
- znajomość zagadnień współrzędnościowej techniki pomiarowej będzie dodatkowym atutem
- obsługa komputera, MS Word, MS Excel

CV proszę przysyłać drogą elektroniczną na adres: info@mayr.pl

Prosimy o dopisanie do CV następującej klauzuli:

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z Ustawą z dnia 29.08.1997 roku o Ochronie Danych Osobowych; tekst jednolity: Dz. U. 2016 r. poz. 922).